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اخبار

رؤسای جمهور ایران و چین بر تقویت همکاری‌های 
دو جانبه و روند چند جانبه‌گرایی بویژه در چهارچوب 
»بریکس« تأکید کردند. دکتر سید ابراهیم رئیسی 
روز پنجشنبه در حاشیه برگزاری پانزدهمین نشست 
گروه بریکس، در دیدار آقای »شی جین پینگ« 
رئیس‌جمهور چین، عضویت ایران در بریکس را موجب 
تقویت رویکردهای اصولی این گروه از جمله مخالفت 
با یکجانبه‌گرایی امریکا دانست. رئیس جمهور 
کشورمان با اشاره به توافقات جاری میان ایران و چین، 
اجرای توافق‌ها در چهارچوب همکاری‌های راهبردی 
25 ساله دو کشور را مورد تأکید قرار داد. شی جین 
پینگ رئیس‌جمهور چین نیز در این دیدار، با تبریک 
عضویت ایران در بریکس، گفت: چین آماده تقویت 
همکاری‌های دوجانبه و توسعه همکاری در بسترهای 

مختلف برای تقویت روند چندجانبه‌گرایی است.

رئیس جمهور گفت: ایران و هند ظرفیت‌ها و 
در  برای گسترش همکاری‌ها  زمینه‌های خوبی 
عرصه‌های علمی، فناوری، فضایی، انرژی و ترانزیت 
دارند. همچنین تقویت همکاری‌های فیمابین در زمینه 
کریدور شمال-جنوب می‌تواند منافع هر دو کشور و هر 
دو ملت را تأمین کند. دکتر سید ابراهیم رئیسی روز 
پنجشنبه در حاشیه پانزدهمین نشست گروه بریکس، 
در دیدار »نارندرا مودی« نخست‌وزیر هند، با اشاره 
به سابقه روابط دیرینه تمدنی و فرهنگی دو کشور 
اظهار داشت: ایران و هند همواره روابط دوستانه‌ای 
داشته‌اند و در حال حاضر نیز روابط سیاسی و 
دیپلماتیک حسنه‌ای دارند، اما روابط اقتصادی 
فیمابین متناسب با این روابط دوستانه توسعه نیافته 
است. رئیس جمهور افزود: ایران و هند ظرفیت‌ها 
و زمینه‌های خوبی برای گسترش همکاری‌ها در 
عرصه‌های علمی، فناوری، فضایی، انرژی و ترانزیت 
دارند. همچنین تقویت همکاری‌های فیمابین در زمینه 
کریدور شمال-جنوب می‌تواند منافع هر دو کشور و هر 
دو ملت را تأمین کند.»نارندرا مودی« نخست‌وزیر هند 
نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از پیوستن کشورمان 
به گروه »بریکس« گفت: حضور ایران در این گروه 
می‌تواند انرژی مضاعفی به فعالیت‌های آن ببخشد. 
نخست‌وزیر هند ضمن اشاره به سوابق روابط تمدنی 
و فرهنگی دو کشور، از علاقه‌مندی کشورش برای 
گسترش هر چه بیشتر روابط فیمابین در عرصه‌های 

مختلف خبر داد.

در دیدار رؤسای جمهور ایران و تانزانیا تأکید شد

 آمادگی داریم در زمینه ارائه خدمات 
فنی-مهندسی و در عرصه‌های کشاورزی 

و صنعتی با تانزانیا همکاری کنیم
رئیس جمهور آمادگی جمهوری اسامی ایران را برای 
همکاری با تانزانیا، در زمینه ارائه خدمات فنی-مهندسی، 
ساخت سد و نیروگاه و در عرصه‌های کشاورزی و صنعتی 
اعلام کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر روز پنجشنبه 
به وقت محلی، در حاشیه پانزدهمین نشست گروه 
»بریکس« در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی، در دیدار 
»سامیه حسن« رئیس‌جمهور تانزانیا، با استقبال از 
گسترش همکاری‌های فیمابین، بر فعال شدن کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و همچنین 
برنامه‌ریزی برای ارتقای سطح روابط اقتصادی و فرهنگی 
تأکید کرد. رئیس جمهور همچنین آمادگی جمهوری 
اسامی ایران را برای همکاری با تانزانیا، در زمینه ارائه 
خدمات فنی-مهندسی، ساخت سد و نیروگاه و در 
عرصه‌های کشاورزی و صنعتی اعلام کرد. خانم »سامیه 
حسن« رئیس‌جمهور تانزانیا نیز در این دیدار ضمن 
استقبال از فعال شدن کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی با ایران اظهار داشت: ایران و تانزانیا روابط 
سیاسی و دیپلماتیک دوستانه‌ای دارند و روابط اقتصادی 

دو کشور نیز باید متناسب با این روابط رشد کند.

در دیدار رؤسای جمهور ایران و چین مطرح شد

 دکتر رئیسی: آماده تقویت 
همکاری‌های دوجانبه و روند 

چندجانبه‌گرایی هستیم

در دیدار سران ایران و هند تأکید شد

 ابراز علاقه‌مندی برای گسترش 
 هر چه بیشتر روابط فیمابین 

در عرصه‌های مختلف

رئیس جمهور پس از سفری کوتاه به 
آفریقای جنوبی، به منظور شرکت و 
سخنرانی در نشست سران گروه بریکس، 
با استقبال معاون اول وارد فرودگاه مهرآباد 

. شد
دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
جمعه، پس از شرکت و سخنرانی در 
پانزدهمین نشست سران »بریکس« 
در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی که با 
پذیرش عضویت کشورمان در این گروه 
مهم و قدرتمند بین‌المللی همراه بود، با 
استقبال معاون اول رئیس‌جمهور و جمعی 

از اعضای کابینه وارد تهران شد.
رئیس جمهور در این سفر، همچنین با 
رؤسای جمهور چین، برزیل، سنگال، 
تانزانیا و نخست‌وزیران هند و بنگلادش 

نیز دیدار و گفت‌و‌گو کرد.

»بریکس« نقش مؤثری در ارتقای 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری در 

بخش قابل توجهی از جهان دارد
رئیس جمهور با اشاره به اینکه بریکس 
عمدتاً متمرکز بر همکاری‌های تجاری 
و اقتصادی است، اظهار داشت: ارتباط 
با ساختارهای مؤثر بین‌المللی موجب 
نیز  ن  یرا ا سیاسی  رت  قد تقویت 
می‌شود؛ عضویت ما در گروه بریکس 
به صورت اتفاقی رخ نداده بلکه یک 
سیاست انتخابی از سوی دولت در جهت 
تأمین منافع کشور و مردم بوده است 
و امیدواریم بتوانیم از این رویداد قابل 
توجه نهایت بهره‌برداری را در عرصه‌های 

مختلف داشته باشیم.
دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
جمعه در بازگشت از سفر به آفریقای 
جنوبی که به منظور شرکت و سخنرانی در 
پانزدهمین نشست گروه »بریکس« انجام 

شده بود، آن را سفری مهم توصیف کرد و 
گفت: اهمیت این سفر از این جهت است 
که »بریکس« یکی از ائتلاف‌های مهم 
جهانی است که نقش مؤثری در توسعه و 
ارتقای همکاری‌های اقتصادی و تجاری در 

بخش قابل توجهی از جهان دارد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه گروه 
بریکس در نقاط مختلف دنیا اعضای قابل 
توجهی دارد که سهم بزرگی از جمعیت، 
تولید ناخالص داخلی و وسعت سرزمینی 
دنیا را دارند، افزود: ائتلاف‌های جهانی 
نظیر بریکس و شانگهای، ائتلاف‌های 
نوظهوری هستند که کاماً مخالف 
یکجانبه‌گرایی بوده و با نگاه احترام به 
استقلال کشورها برای همگرایی و همکاری 
در راستای پیشرفت امور ملت‌ها تشکیل 

. ند ه‌ا شد
دکتر رئیسی اظهار داشت: موضوع ارتباط 
با بریکس از سال گذشته و با شرکت بنده 
در نشست مجازی این گروه به میزبانی 
چین آغاز و درخواست عضویت ایران در 
این گروه مطرح شد و پس از وزیر امور 
خارجه و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی 
هم با شرکت در جلسات مرتبط موضوع را 
دنبال کردند و در نهایت هم پیگیری‌هایی 
که از طریق سران کشورها در این رابطه 
انجام شد به عضویت جمهوری اسامی 
ایران در این گروه اقتصادی منجر گردید.

رئیس جمهور با بیان اینکه اهمیت ایران 
به لحاظ موقعیت ژئوپلیتیک و کنشگری 
فعال در عرصه‌های مختلف منطقه‌ای 
و بین‌المللی بر کسی پوشیده نیست، 
تصریح کرد: همه این مسائل موجب شد 
عضویت ایران در گروه بریکس مطرح و 
به اتفاق آرای اعضا تصویب شود. البته به 
طور طبیعی لازم است سازکارهای اجرایی 
برای بخش‌های مختلف گروه از جمله 
صندوق بریکس، نیز تمهید و فراهم 
شود که همکاران وزارت امور خارجه از 
همان ساعت اول تصویب عضویت ایران، 
اقدامات خود را در این زمینه آغاز کردند.

دکتر رئیسی با اشاره به اینکه بریکس 
عمدتاً متمرکز بر همکاری‌های تجاری و 
اقتصادی است، خاطرنشان کرد: نظام 
سلطه به دنبال آن است که با سلطه‌گری 
اجازه ندهند اقتصاد کشورهای مستقل از 
جمله ایران در ارتباط با دیگر کشورهای 
مستقل در منطقه و دنیا رشد کند، اما 
ارتباطات اعضای بریکس حتماً در این 
راستا که در این مجموعه کشورهای 
مستقل می‌خواهند ارتباطات تجاری 
و اقتصادی خود را با یکدیگر گسترش 
دهند مهم است و به اقتصاد مقاومتی 

نیز کمک می‌کند.
رئیس جمهور در ادامه همچنین ارتباط 
با ساختارهای مؤثر بین‌المللی را موجب 
تقویت قدرت سیاسی جمهوری اسامی 
ایران عنوان کرد و افزود: موضوع عضویت 
ما در گروه بریکس به صورت اتفاقی رخ 
نداده، بلکه یک سیاست انتخابی از سوی 
دولت در جهت تأمین منافع کشور و مردم 

بوده است.
دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه دولت 
مردمی هرگز سیاست خارجی کشور را 
زمینه‌ای برای منازعات و مشاجرات حزبی 
و جناحی تبدیل نخواهد کرد، اظهار 
داشت: آنچه برای ما اهمیت و اولویت 
دارد تضمین و تأمین منافع کشور و مردم 
است و امیدواریم بتوانیم از این رویداد 
قابل توجه نهایت بهره‌برداری را در این 

زمینه داشته باشیم.
رئیس جمهور با اشاره به آغاز هفته دولت 
و اقدامات و فعالیت‌های صورت گرفته طی 
دو سال گذشته، با بیان اینکه سیاست 
دولت متوقف نکردن ظرفیت‌های کشور 
به یک گزینه و دنبال کردن پرونده‌های 
متعدد و نیمه تمام بوده است، تصریح 
کرد: یکی از پرونده‌هایی که از ابتدای آغاز 
به کار دولت در دستور کار بوده موضوع 
رفع تحریم‌های ظالمانه از اقتصاد کشور 
بوده است و در کنار این مسأله موضوع 

دکتر رئیسی در بازگشت از سفر آفریقای جنوبی:

عضویت در بریکس در جهت تأمین منافع مردم است
خبر یک

president.ir :عکس

رئیس جمهور آفریقای جنوبی در کنفرانس خبری سران »بریکس«

جمهوری اسلامی ایران به عضویت اصلی بریکس درآمد
رئیس جمهور به منظور شرکت در پانزدهمین نشست سران »بریکس« که به میزبانی 

آفریقای جنوبی برگزار می‌شود، با استقبال وزیر تجارت این کشور، وارد پرتوریا شد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی که به دعوت رسمی آقای »سیریل رامافوزا« رئیس‌جمهور آفریقای 

جنوبی و برای شرکت در پانزدهمین نشست سران »بریکس« عازم آفریقای جنوبی شده 
بود، بامداد پنجشنبه به وقت محلی، با استقبال وزیر تجارت این کشور، وارد شهر پرتوریا 

شد. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در نشست »بریکس پلاس« که 
سران 70 کشور جهان به آن دعوت شده‌اند، با شماری از سران کشورهای حاضر نیز دیدار و 

گفت‌و‌گو خواهد کرد. رئیس جمهور آفریقای جنوبی در کنفرانس خبری مشترک با سران 
کشورهای روسیه، چین، برزیل و هند، موافقت سران »بریکس« با قبول عضویت رسمی 
ایران در این گروه را به شکل رسمی اعلام کرد. »سیریل رامافوزا« رئیس‌جمهور آفریقای 

جنوبی صبح روز پنجشنبه در آغاز نشست »بریکس پلاس« در کنفرانس خبری مشترک 
سران »بریکس« موافقت 5 عضو اصلی این گروه با عضویت اصلی جمهوری اسلامی ایران، 

عربستان سعودی، امارات متحده عربی، مصر، اتیوپی و آرژانتین را اعلام کرد. در ادامه 
رئیس‌جمهور برزیل، نخست‌وزیر هند، رئیس‌جمهور چین و رئیس‌جمهور روسیه که به 

شکل ویدیوکنفرانس در این نشست حضور داشت نیز در سخنانی با تأکید بر این موضوع، 
ورود اعضای جدید به بریکس را باعث رونق بیشتر این گروه و توان اثرگذاری بیشتر آن در 

نظم جهانی دانستند. عضویت ایران، عربستان، امارات، مصر، اتیوپی و آرژانتین از ابتدای 
ژانویه 2024 رسمیت خواهد یافت.

ـــرش بـ

ارتباط با همسایگان که سال‌ها مغفول 
واقع شده و درحد روابط دیپلماتیک 
متوقف مانده بود پیگیری شد و در دستور 
کار قرار گرفت و بحمدالله ظرف دو سال 
گذشته، تلاش‌های صورت گرفته در 
زمینه ارتباط‌گیری مؤثر با همسایگان، 
کشورهای اسلامی و کشورهای همسو آثار 
و دستاوردهای قابل توجهی برای کشور 

داشته است.
دکتر رئیسی عضویت در پیمان‌های 
منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای با هدف اتصال 
اقتصادی  زیرساخت‌های  به  کشور 
قدرت‌های نوظهور را از دیگر اقدامات 
دولت طی دوسال گذشته برشمرد و 
افزود: همچنین در موضوع تجارت خارجی 
و سهم اندک کشور از بازارهای جهانی 
به‌رغم برخورداری از ظرفیت‌های کم 
نظیر نیز اقدامات مؤثری صورت گرفت 
که رکورد رشد تجارت خارجی طی چهار 
سال گذشته شکسته شد و به ملت عزیز 
ایران عرض می‌کنم امروز فرزندان شما 
در دولت در انجام وظایف خود در راستای 
تحقق منافع ملت از هیچ اقدامی فروگذار 

نخواهند کرد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به برگزاری 
14 دیدار رسمی و غیررسمی در سفر به 
آفریقای جنوبی، توافق برای توسعه و 
تجهیز 5 پالایشگاه کشور آفریقای جنوبی 
با صدور تجهیزات فنی و مهندسی را از 
دیگر رهاوردهای این سفر با رایزنی وزرای 
دولت در حاشیه اجلاس سران بریکس 
برشمرد و گفت: فضایی که در این سفر و 
در سفر قبلی به قاره آفریقا مشاهده کردم 
افزایش و تقویت روحیه ضد استعماری 
در میان ملت‌ها و مسئولان آفریقایی با 
رویکرد تضمین و تأمین استقلال مردم 
آفریقا بود و این روحیه ما را هرچه بیشتر 
به آفریقا نزدیک و زمینه همکاری‌های 
تجاری و اقتصادی و همچنین تلاش‌های 
مشترک در مقابله با یکجانبه‌گرایی در 

جهان فراهم خواهد کرد.

در دیدار رؤسای جمهور ایران و برزیل مطرح شد

همکاری‌های ایران و برزیل می‌تواند بیش از پیش 
گسترش یابد

رئیس جمهور ضمن ابراز خرسندی از انتخاب مجدد آقای لولا 
داسیلوا به ریاست جمهوری برزیل، بر توسعه بیش از پیش روابط 

دو کشور و گسترش همکاری‌های فیمابین تأکید کرد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در حاشیه پانزدهمین اجلاس 
سران گروه بریکس در دیدار آقای »لولا داسیلوا« رئیس‌جمهور 
برزیل، ضمن ابراز خرسندی از انتخاب مجدد آقای داسیلوا به 
ریاست جمهوری برزیل، بر توسعه بیش از پیش روابط دو کشور و 

گسترش همکاری‌های فیمابین تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اذعان مقامات امریکایی‌ مبنی بر شکست 
مفتضحانه سیاست فشار حداکثری علیه ایران، افزود: با وجود 
تحریم‌های ظالمانه، پیشرفت‌های ایران در علم و فناوری جهشی 
است. »لولا داسیلوا« نیز در این دیدار ضمن تبریک پیوستن 
جمهوری اسامی ایران به گروه »بریکس« تصریح کرد: فرصت‌ها 
و زمینه‌های زیادی در عرصه‌های تبادلات علمی، فناوری، تجربیات 
دانشگاهی و نیز مسائل فرهنگی برای گسترش همکاری‌ها و روابط 

فیمابین وجود دارد.
رئیس جمهور برزیل تحریم را نوعی ساح جنایی علیه ملت‌ها 

دانست که مردم کشور تحریم شده را هدف قرار می‌دهد.
داسیلوا ساختار کنونی سازمان ملل را در جلوگیری از تجاوز قدرت‌ها 
علیه حقوق ملت‌ها ناتوان دانست و با تأکید بر اینکه ساختارهای 
فعلی نیاز به بازطراحی دارد، گفت: بریکس باید بتواند منطق 

اقتصادی و نظمی جدید را در جهان بنا کند.

در دیدار سران ایران و بنگلادش تأکید شد

 ایران آماده تبادل ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
خود با بنگلادش است

رئیس جمهور با اشاره به اقدامات قدرت‌های سلطه‌گر برای متوقف 
کردن ایران از طریق اعمال تحریم‌های ظالمانه اظهار داشت: 
جمهوری اسامی ایران با تبدیل تحریم‌ها و تهدیدها به فرصت، 
امروزه به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های پیشرفته‌ای دست یافته و آماده 
است آنها را در راستای توسعه روابط با بنگلادش تبادل کند. دکتر 
سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر پنجشنبه گذشته به وقت محلی، در 
حاشیه پانزدهمین نشست گروه »بریکس« در ژوهانسبورگ آفریقای 
جنوبی در دیدار »شیخ حصینه« نخست‌وزیر بنگلادش با قابل تقدیر 
دانستن تلاش‌های او برای پیشرفت بنگلادش، به اقدامات قدرت‌های 
سلطه‌گر برای متوقف کردن ایران از طریق اعمال تحریم‌های ظالمانه 
اشاره کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران با تبدیل تحریم‌ها و تهدیدها 
به فرصت، امروزه به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های پیشرفته‌ای دست یافته 
و آماده است آنها را در راستای توسعه روابط با بنگلادش تبادل کند. 
دکتر رئیسی با اشاره به حمایت کامل دولت امریکا از صهیونیست‌ها 
در پایمال کردن حقوق ملت فلسطین، بر حمایت از این ملت مظلوم 
به‌عنوان وظیفه‌ای انسانی و اسامی تأکید کرد. خانم »شیخ حصینه« 
نخست‌وزیر بنگلادش نیز در این دیدار ضمن تبریک عضویت ایران 
در گروه »بریکس«، از علاقه‌مندی کشورش برای گسترش همکاری با 
ایران در عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، علمی و فناوری خبر داد. 
نخست‌وزیر بنگلادش ضمن تأکید بر اتحاد بیشتر کشورهای اسلامی 
اظهار داشت: مردم بنگلادش علی‌رغم برخورداری از مذاهب مختلف، 
در فضایی دوستانه، همزیستی کاملاً مسالمت‌آمیزی با یکدیگر دارند.

در دیدار رؤسای جمهور ایران و سنگال مطرح شد

ایران به دنبال روابط بر پایه احترام و تأمین منافع 
متقابل با کشورهای آفریقایی است

رئیس جمهور با اشاره به تحول در روابط ایران با کشورهای 
آفریقایی پس از پیروزی انقاب اسامی، گفت: ایران برخلاف 
کشورهای غربی که صرفاً به دنبال غارت منابع و ثروت کشورهای 
آفریقایی هستند، به دنبال ارتباطی بر پایه احترام و تأمین منافع 
متقابل است. دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر روز پنجشنبه به 
وقت محلی، در حاشیه پانزدهمین نشست گروه »بریکس« در 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوب، در دیدار »مکی سال« رئیس‌جمهور 
سنگال، با اشاره به تحول در روابط ایران با کشورهای آفریقایی پس 
از پیروزی انقلاب اسامی، گفت: ایران برخلاف کشورهای غربی که 
صرفاً به دنبال غارت منابع و ثروت کشورهای آفریقایی هستند، به 
دنبال ارتباطی بر پایه احترام و تأمین منافع متقابل است. رئیس 
جمهور از آمادگی جمهوری اسامی ایران برای اشتراک دانش، 
تجربیات، دستاوردها و توانمندی‌های خود در زمینه‌های خدمات 
فنی-مهندسی، علمی، فناوری و صنعتی با سنگال خبر داد. »مکی 
سال« رئیس‌جمهور سنگال نیز در این دیدار با تبریک عضویت 
ایران در گروه »بریکس« تصریح کرد: حضور جمهوری اسامی 
ایران در بریکس، به ایجاد تعادل در نظام بین‌الملل و شکل‌گیری 
جهان چندقطبی کمک خواهد کرد. رئیس جمهور سنگال ضمن 
ابراز علاقه‌مندی برای افزایش حضور شرکت‌ها و فعالان خصوصی 
ایرانی در کشورش، اظهار داشت: سنگال علاقه‌مند به استفاده 
از تجربیات و گسترش همکاری‌ها با ایران در زمینه‌های انرژی و 

همکاری‌های علمی است. 


